第２７４回 放送番組審議会議事録

１．開催日時   令和６年１月３０日（火）午前１１時～

２．開催場所   岩手朝日テレビ 本社 大会議室

３．委員の出席

    委員総数  ７名

    出席委員数 ６名

委 員 長       小 松  豊

副委員長       そのだ つくし

委  員       高 橋 惣兵衛

委  員       佐 竹 雅 之

委  員       松 澤 一 美

委  員       石 川 健 正

    欠席委員数 １名

委  員       樋 口 知 志

    会社側出席者名

        代表取締役社長    畠 山  大

常務取締役兼     小 原  洋

        事務局長

        取締役        三 浦 茂 樹

        メディアビジネス

        推進本部部長

        番組プロデューサー  四 戸 俊 行

事務局        波 岡  功

４．議 題

（１）あいさつ

（２）２月単発番組・12月視聴率・12月視聴者応答記録

（３）合評課題について

   合評課題：「第 21回ＩＡＴふるさとＣＭ大賞！」

   放送日時：令和６年１月３日（水）15：30～17：00

（４）次回開催について

   日  時：令和６年２月 28日（火）午前 11時～

   場  所：岩手朝日テレビ 本社 大会議室

   合評課題：「天津木村＆フット後藤のやりたいコトやったるわ！ＧＯＴＯ

        いわて」

   放送日時：令和５年 11月８日（水）19：00～20：00

（５）その他

５．概   要

  この企画は県内の参加市町村のご協力のもとに、地域に住む方々の郷土愛

とアイディアで手作りの「ふるさとＣＭ」を制作していただき、審査会を

経て、番組や実際のＣＭの放送をするもの

 ・副賞が CMの放送回数というのは良い企画だ

 ・参加した自治体、みなさんが楽しみながら、ふるさとの CMをつくるという、

新しいスタイルの街おこしとして番組が定着した

 ・今回は特に構想から撮影、編集を地元の高校生や小学生が担当したと思わ

れる作品、あるいは小学生が演じている作品が多く、若い人が CMを通じて

地元のよさを再認識するいい番組となっている

 ・立場や考えの異なる審査員同士の絡みなども見てみたかった